
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  91Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA N° 133/2022, de 19 de janeiro de 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: KLEBER JOSE ROSARIO DA SILVA
ID. FUNCIONAL:57188916/3
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
DATA INICIO: 01.02.2022
DATA TÉRMINO: 15.02.2022
QUANTIDADE: 14,5 (quatorze e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 752562

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 003/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1345621
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 15/02/2022 A
16/03/2022, correspondente ao restante do triênio de 12/05/2014 A 
11/05/2017, para a servidora, DAMYLES NUNES FERREIRA, Matrícula nº 
5889697/1, CARGO:
Assistente de Assistência Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 12/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1465006
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
14/02/2022 A 14/04/2022, correspondente ao triênio de 16/11/2016 a 
15/11/2019, para a servidora, Doris de Fatima Osmar de Moura, Matrícula 
nº 54188120/1, CARGO: Monitor/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 13/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1463084
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/02/2022 a
03/03/2022, correspondente ao triênio de 23/12/13 a 22/12/2016, para a 
servidora, Marlucia Vulção Veloso Matrícula nº 5909810/1, CARGO: Assis-
tente de Assistência Social/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 014/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1417399
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/01/2022 A
02/02/2022, correspondente ao triênio de 17/06/00 A 16/06/03, para a 
servidora, ELY IONE CARDOSO SARRAF, Matrícula nº 721672/1, CARGO: 
ESCREVENTE DATILOGRAFO REFERENCIA III lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 752547

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1.345/2021 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/144938
ERRATA
Onde se lê: Excluir e 15/12/2021 a 12/01/2022
Leia-se: Transferir e 15/12/2021 a 12/01/2022 para 28/01/2022 a 
26/02/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 03 de
agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 752552

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº64/2021/SEASTER
Processo nº2021/913289
Objeto: aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
Pregão Eletrônico nº 20/2021
Vigência: 29/12/2021 à 28/12/2022.
Data da assinatura: 29/12/2021
Unidade Orçamentária: 43104/87101/430101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860/ 
08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 30
Fonte: 0166/ 0107/0101
Ação Detalhada: 253.937/253.938/243.078/189.517
Valor global: R$ 82.982,68 (OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITEN-
TA E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
Contratado: BENEVIDES COMÉRCIO DE GÁS LTDA-ME
CNPJ: 08.874.397/0001-52
Endereço: Rua Elcione Barbalho, nº 103, Bairro: Santos Dumont, Benevi-
des/PA
CEP: 68.795-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 752545
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº06/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/610600
Objeto: aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs
Pregão eletrônico nº 13/2021 - SEASTER
Vigência: 18/01/2022 à 17/01/2023.
Data da assinatura: 18/01/2022
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7685
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0301
Plano Interno: 7685COVIDPA
Ação Detalhada: 267.766
Valor global: R$ 11.167,20 (ONZE MIL CENTO E SESSENTA E SETE REAIS 
E VINTE CENTAVOS)
Contratado: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA
CNPJ: 41.836.567/0001-80
Endereço: Rua Antônio Everdosa, 632, Belém.– Bairro: Pedreira - Belém 
- PA
CEP: 66085-752
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 752588
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº10/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/224116
Objeto: aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação
Pregão eletrônico nº 22/2021 - SEASTER
Vigência: 24/01/2022 à 23/01/2023.
Data da assinatura: 24/01/2022
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.242.1505.8861
Natureza da Despesa: 4490.52
Fontes: 0139002243
Ação Detalhada: 268.238
Valor global: R$ 3.411,20 (três mil quatrocentos e onze mil reais e vinte 
centavos)
Contratado: C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO
CNPJ: 32.314.972/0001-47
Endereço: Avenida Tuiuti nº 1370, sala 01, Vila Morangueira, Maringá–PR
CEP: 87.040-360
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 752526


